R. *D. M.* Hoc est, nulli licebat accedere ad sacram communionem, antequam peccatum mortale, in quod inciderat, pœnitentia expiaverit, et confessione sacramentali, prout etiam præscribit Concilium Trid. Sess. 13. c. 7. C. quasi omnia peccata mortalia, secundum Patres, meruerint excommunicationem canonicam N. Excommunicationem canonicam et pœnitentiam publicam, ut præfati sumus, sola peccata canonica vulgata subibant: quod si eadem peccata vel nullo teste committebantur, vel solo complice conscio, pœnitentiæ publicæ non erant obnoxia secundum Canones, sed ex consilio duntaxat Presbyteri, et ex consensu pœnitentis, qui etiam negatione absolutionis sacramentalis compelli ad publicam pœnitentiam quandoque solebat, non vero aperta et publica ab altari remotione. Quam ob rem S. August. supra laudatus, serm. 351. (al. 50. ex 50. hom.) Nos, inquit n. 10. *a communione prohibere quemquam non possumus... nisi aut sponte confessum, aut in aliquo sive seculari, sive ecclesiastico judicio nominatum atque convictum.* Quod si idem S. Doctor homil. 49. inter 50. (al. 49. ex 50. hom.) adhortans adulteros, *agite*, inquit, *pœnitentiam, qualis agitur in Ecclesia...* Nemo sibi dicat, *occulte ago, apud Deum ago*: non intelligit pœnitentiam solemnem et publicam, sed generatim illa, quæ virtute clavium peragitur, monetque illos, ne sacerdotum ministerio prætermissa, coram Deo tantum pœnitentiam agant; mox enim addit: *Ergo sine causa dictum est: Quæ solveritis in terra, etc.*

Solet etiam hic tractari quæstio de personis pœnitentiæ publicæ olim obnoxiiis. Ubi potissima altercatio est de clericis majoribus, quos multi asserunt subjectos publicæ pœnitentiæ fuisse tribus seculis prioribus, secuti Joannem Morinum, qui id L. 4. c. 12. pluribus adstruit. Verum alii melius hoc negant cum Albaspinæo Observat. 6. et 7. in Optatum. Sane hic Sanctus L. 2. de schismate Donatistarum, n. 25. graviter invehitur in Donatistas, quod lapsos episcopos et presbyteros pœnitentiæ publicæ subjiciant, quod quidem persecutionis tempore, ait, *a nullo factum est post thurificationem.* Sed et Synodus Ancyrana anno 314. can. 1. et 2. (Lab. t. 1. p. 1435. C. D.) presbyteris et diaconis, qui idolis sacrificaverunt, pœnitentia ductis, honoris quidem nomen servat, verum absque ulla functione et exercitio Ordinis. PETRUS Alexandrinus can. 10. (Lab. t. p. 962. D.) clericis lapsis communionem concedit. S. LEO epist. 2. alias 92. et 167. ad Rusticum, ait, *alienum esse a consuetudine ecclesiastica*, ut presbyteri aut diaconi pœnitentiam publicam obeant. S. AUGUSTINUS L. 1. de Bapt. contra Donat. c. 1. testatur, clericis ad Ecclesiam, a qua defecerant, reversis, *manus inter laicos non imponi*, scilicet ad pœnitentiam publicam. Et Conc. Carthaginense V. ætate Au-